
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 4.3.2024 v Praze. 

Přítomni za výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Ludka Ph.D., prof. MUDr. Nevšímalová, DrSc., 
MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus Ph.D. MBA, MUDr. Betka Ph.D., MUDr. Lněnička 

Revizní komise: doc. MUDr. Sova, Ph.D., MUDr. Pretl CSc., prof. MUDr. Klozar CSc. 

 

 
 

1.) Návrh ČSVSSM, aby spánková medicína byla pro lékaře uznaná jako funkční kurz, byl 
zamítnutý  Vědeckou radou MZ, ČLK a Asociací děkanů LF stejně tak jako ostatní funkční kurzy, 
které by již do budoucnu vznikat neměly.  Na základě tohoto rozhodnutí bylo navrženo, zkusit 
zajistit zařazení spánkové medicíny a její problematiky v jednotlivých oborech do osnov 
pregraduálního vzdělávání na lékařských fakultách. Na vytvoření vzdělávacích programů 
v rámci přípravy mediků a lékařů před atestací se budou podílet za neurologii prof. MUDr. 
Nevšímalová, za plicní doc. MUDr. Sova, za ORL MUDr. Jar. Betka, MUDr. Kraus, MUDr. 
Ondrová, za kardiologický/interní obor prof. MUDr. Ludka, za stomatochirurgii MUDr. 
Štembírek. 
 
 

2.) Doporučený postup u dětských pacientů s obstrukční spánkovou apnoí, řeší kromě stávajících 
autorů také MUDr. Marinčak Vranková, MUDr. Betka, MUDr. Tuková a MUDr. Koucký v online 
diskuzi. Je naplánováno dohodnutý dokument prezentovat na dětské plicní konferenci, která 
se koná 13.4. 2024 v Praze. Proto bude dohodnutý dokument odeslaný členům výboru 
ČSVSSM ke schválení per rollam. 

  

3.) V rámci návrhů nových zdravotních kódů ke schválení je návrh spánkové sekce neurologie na 
noční videoEEG a MSLT jen pro odbornost 209, tj. neurologii. Výbor ČSVSSM pověřuje 
předsedkyni MUDr. Vyskočilovou k rozpravě s vedoucím spánkové sekce neurologie, proč se 
navrhují duplicitní kódy v rámci diagnostiky spánkové medicíny bez vědomí ČSVSSM a navíc 
nejsou sdílené pro ostatní odbornosti, jak bývá zvykem. V tuto chvíli se doporučuje nesouhlas 
ostatních oborů s tímto návrhem. 
 
 

4.) Hodnocení kurzu spánkové medicíny pro lékaře. Nejvíce připomínek bylo k doplnění praktické 
části do kurzu. Hodnocení všech přednášejících se pohybovalo v rozmezí od 1,03 do 1,97. 
celkově byl kurz hodnocen jako přínosný s velmi dobrou úrovní informací. Přpomínky byly 
k délce výuky v některé dny (čtvrtek, středa), občasné horší čitelnosti tištěných podkladů 
kurzu, občasné opakování informací přednášejícími, velké kvantum teoretických informací 
s menší provázaností na praxi (uvítali by více kazuistik, praktické popisy typu „jak to dělám 
já….)plus navýšení chirurgické části. 
Prof. MUDr. Ludka zjistí ev. možnost realizace polygrafického nebo polysomnografického 
kurzu v simulačním centru LF MU v Brně. 
 
 



5.)  Kongres spánkové medicíny se uskuteční 14-16. listopadu tohoto roku v Praze, organizuje 
MUDr. Bastl s agenturou MH Consulting. MUDr. Vyskočilová se s ním pokusí dohodnout, zda 
by bylo možné do programu zařadit „teaching kurz“ polygrafie. 
Příští kongres se bude konat v Olomouci, organizaci zajišťuje plicní klinika FN Olomouc. 
 
 

6.) Na podzim tohoto roku by měl proběhnout volby do výboru a revizní komise ČSVSSM. Volby 
jsou dvoukolové, elektronicky a byl odhlasován termín 30.9.-6.10.2024 pro první kolo voleb. 
Odeslání upozornění všem členům společnosti mailem zajistí MUDr. Jar. Betka. 
 
 

7.) Akreditace: 
 

Plicní ambulance Tábor žádá o akreditaci spánkového centra III. typu, komise ve složení 
Klozar, Ludka dopručují akreditaci na rok, k doplnění požadovaného počtu polygrafií a titrací. 
Schváleno výborem ČSVSSM. 
 
Klinika pneumologie FN na Bulovce žádá o reakreditaci spánkového centra II. typu ventilační. 
Za komisi Kraus, Vyskočilová doporučují souhlas na 5 let, schváleno. 
 
Ambulance ORL Ústí nad Labem podala žádost o akreditaci spánkového centra III. typu, 
vzhledem k tomu, že se jedná o nové pracoviště akreditační komise ve složení Pretl, Betka 
doporučují schválení na rok, k doplnění požadovaného počtu polygrafií a titrací. Schváleno. 
 
Spánková laboratoř FN VNK Praha požaduje reakreditaci spánkového centra III. typu na 5 let, 
Kraus doporučuje schválení, schváleno. 
 
Somnus Clinic Liberec požádalo o reakreditaci spánkového centra III. typu na 5 let, doporučuje 
Vyskočilová, schváleno. 
 
Nová žádost o akreditaci – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku ve FN Motol požaduje 
reakreditaci spánkového centra III. typu, stejně tak prof. MUDr. J. Betka – ORL s.r.o. požaduje 
reakreditaci spánkového centra III. typu, obojí zajistí Kraus. 

 

8.)  Zkoušky: 
Praktická zkouška z polygrafie – Vyskočilová, Kraus termín zkoušky doplní. 
Teoretická zkouška na klinice neurologie VFN Praha, zkoušející Nevšímalová, Šonka, Lněnička 
proběhne 9.5.2024 od 13 hod. 
Teoretická zkouška pro lékaře v Brně proběhne 24.4. 2024 s komisí Ludka, Příhodová, 
Ondrová. 
Praktická zkouška z polygrafie i polysomnografie je vypsaná na termín 22.5.2024 od 13 hod 
v Brně, se stejnou komisí jako u teoretické zkoušky. 
 
 

9.) Vzdělávání spánkových techniků nyní probíhá pod IPVZ, kde v tuto chvíli registrují 38 
přihlášek. 
 
 



10.) Nejsou zápisy ze členských schůzí ČSVSSM za poslední 2 roky, nutno doplnit. Zajistí 
Vyskočilová. 
 

11.) Nové přihlášky členů do ČSVSSM: MUDr. Aleš Pozdíšek – stomatologie Zlín 
                                                             MUDr. Tereza Pozdíšková– stomatologie Zlín 
                                                              MUDr. Viktor Musk, Ph.D.- kardiologie 
                                                              Nikola Hrnčířová – EUC klinika České Budějovice 
                                                              Marian Felšoci– kardiologie Mohelnice 
                                                              Lenka Pozdíšková – kardiologie Mohelnice 
                                                              Bc. Simona Bláhovcová – centrum duševní RHB Beroun                                                                                                   
                                                              Hana Nováková – kardiologie Mohelnice 
                                                              Iveta Králová-kardiologie Mohelnice 
                                                              Václav Hanák-kardiologie Mohelnice 
                                                              Viktor Bureš-kardiologie Mohelnice 
                                                              Eva Drtilová-kardiologie Mohelnice 
Všechny žádosti byly schváleny. 

 

 

Příští zasedání výboru proběhne dne 3.6.2024 v Praze od 14 hod. 

Zapsala: Ondrová 

 


